

Inom Göholms gods ägdes all jord av Göholmssgård, fram till 1920 talet då en del fiskare tvångsköpte sina under Göholm brukade torp. Alltså var den enskild. Benämningen tomtring fanns eller finns ej här.

Punkt (1) och (2) svar överst.

För ovannämnda torp gjorde fiskarena 80 a 120 karldagsverke och 50 a 80 fruntimmers dagsverke om året beroende på storleken på torpen och därtill kom ved fri, fritt bete å Göholms utmark till en a två kor, fri tilläggsplats och garnhänge. Stugorna låg som regel å torpen, varför ingen särskild hyra betalades för dem, men beträffande dagsverken ägde jordägaren när som helst kalla extra (alltså utöver dom överenskomna) som betalades med 1 kr om dagen för upp till 14 tim. arbetsdag, marken var enskild.

Benämningen tomtring finns ej här

1) har ej varit samfälld, utan marken i vanlig ordning köpt av jordägaren.

Fiskelägets brukningsförhållande

Dels årlig tomtlejd för boningshus dels för brygga, garnhänge o sjöbod. (om den ej var inköpt).

Å boningshus fanns som regel 50 års kontrakt med en årshyra pr skäppeland å 5 a 10 kr brygga hänge sjöbod antingen hadde jordägaren 2 sillgarn med på vrakekan, eller fisk till sitt hushåll eller annan liten kontant ersättning.. Bönderna hade båtplats

ACC. N:R M. 11945:2.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

och sjöbod för ålfisket. Inga fiskestugor fanns ej heller hyrde andra fiskare in sig.

Jordbrukets försörjningsbetydelse.

En del odlade någon skäppa potatis en del inte. Den som inköpt på sin tomt, den som satt på 50 årskontrakt på sitt skäppeland (tomt) Inga bönder flyttade in och inga andra djur än en hus-hållsgris haddes Göholms gård har icke ägt båtplats eller sjöbod Några fiskartsugor har ej förekommit å öar eller skär, ej heller hyrde fiskare in sig här då tilläggsplatserna här, innan hamnens tillblivelse var hopplöst urusla.

Jordbrukets försörjningsbetydelse

Svar finns i förut skrivna
man odlade potatis och råg
inga bönder har flyttat hit

Kreatursskötsel

Man hadde kor, får, svin, som i uråldrig tid hystes i husets ena hälvt senare i särskilda fähus. Inga särskilda kreaturshus fanns å betesplatserna.